

Acarix A/S

Diplomvej, bygning 376, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. / CVR no. 32 64 82 23

Årsrapport for 2016 **Annual report for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.06.17

Claus Asbjørn Andersson
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes	15 - 26

Selskabet

The company

Acarix A/S
Diplomvej, bygning 376
2800 Kongens Lyngby
Hjemsted / Registered office: Kongens Lyngby
CVR-nr. / CVR no.: 32 64 82 23
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Administrerende direktør Søren Rysholt Christiansen

Bestyrelse

Board Of Directors

Dr. Werner Braun, formand / chairman
Denis Gestin
Hong Yun Fei
Ulf Lennart Rosén
Peter Boman Samuelsen
Oliver Johansen
Claus Asbjørn Andersson

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Acarix A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kongens Lyngby, den 21. juni 2017
Kongens Lyngby, June 21, 2017

Direktionen
Executive Board

Søren Rysholt Christiansen
Administrerende direktør

Bestyrelsen
Board Of Directors

Dr. Werner Braun
Formand / Chairman

Denis Gestin

Hong Yun Fei

Ulf Lennart Rosén

Peter Boman Samuelson

Oliver Johansen

Claus Asbjørn Andersson

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.16 - 31.12.16 for Acarix A/S.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.16 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.01.16 - 31.12.16.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, produktion og markedsføring af kardiovaskulære diagnostiske metoder og udstyr for samme, og anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -15.607.922 mod DKK -8.968.103 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 24.213.440.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Acarix A/S udvikler et ikke invasivt diagnostisk udstyr til hjælp med at udelukke kranspulsåreforsnævring for patienter der præsenterer med symptomer. Udstyret indeholder en avanceret mikrofon som fikseres over hjerteregionen med et specielt udviklet plaster. Ved en kortvarig optagelse af hjertelyde kan matematiske algoritmer konvertere lydene til udsagn om den pågældende patients risiko for at have kranspulsåreforsnævring. Selskabets spidskompetencerer således inden for matematisk modellering og signal fortolkning samt design og principper indenfor optimal lydoptagelse inden for anvendelsesområdet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The main activities of the company are to develop, produce and market a new cardiovascular diagnostic method and similar equipment for same and other related activities.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.16 - 31.12.16 shows a profit/loss of DKK -15,607,922 against DKK -8,968,103 for the period 01.01.15 - 31.12.15. The balance sheet shows equity of DKK 24,213,440.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Research and development activities

Acarix A/S develops a non-invasive diagnostic equipment for ruling out the presence of Coronary Artery Disease, stenosis in the coronary artery, in symptomatic patients. The equipment has an advanced microphone that will be positioned over the heart region by means of a special developed patch. After a short recording of heart sounds these will be converted by mathematical algorithms to determine the patients risk of having Coronary Artery Disease. Hence the core competences of the company are mathematical modeling and signal interpretation as well as design and principles for optimal sound recording within the field of application.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttotab Gross loss	-8.654.082	-9.375.157
1	Personaleomkostninger Staff costs	-8.394.378	-2.162.148
	Finansielle indtægter Financial income	0	32
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-733.997	-18.077
	Resultat før skat Profit/loss before tax	-17.782.457	-11.555.350
2	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	2.174.535	2.587.247
	Årets resultat Profit/loss for the year	-15.607.922	-8.968.103
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	-15.607.922	-8.968.103
	I alt Total	-15.607.922	-8.968.103

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	3.836.375	2.192.098
	Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress	14.107.329	4.849.462
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	17.943.704	7.041.560
	Deposita Deposits	60.464	43.859
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	60.464	43.859
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	18.004.168	7.085.419
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	2.036.731	2.587.248
	Andre tilgodehavender Other receivables	2.188.190	1.394.315
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	119.167	171.285
	Tilgodehavender i alt Total receivables	4.344.088	4.152.848
	Likvide beholdninger Cash	12.627.326	1.722.373
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	16.971.414	5.875.221
	Aktiver i alt Total assets	34.975.582	12.960.640

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
Selskabskapital Share capital		25.835.415	19.403.820
Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs		7.221.136	0
Overført resultat Retained earnings		-8.843.111	-9.241.775
Egenkapital i alt Total equity		24.213.440	10.162.045
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions		0	51.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables		2.665.391	1.881.997
Anden gæld Other payables		8.096.751	865.315
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables		10.762.142	2.798.595
Gældsforpligtelser i alt Total payables		10.762.142	2.798.595
Passiver i alt Total equity and liabilities		34.975.582	12.960.640
4 Eventualforpligtelser Contingent liabilities			

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Statement of changes in equity for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	17.473.645	0	37.140.517
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl Net effect of correction of material errors	0	0	-42.593.423
Korrigeret saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	17.473.645	0	-5.452.906
Kapitalforhøjelse Capital increase	1.930.175	0	5.204.234
Omkostninger ved kapitalændringer Cost of changes in capital	0	0	-25.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-8.968.103
Saldo pr. 31.12.15 Balance as at 31.12.15	19.403.820	0	-9.241.775
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Statement of changes in equity for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	19.403.820	0	-9.241.775
Kapitalforhøjelse Capital increase	6.431.595	0	23.179.606
Omkostninger ved kapitalændringer Cost of changes in capital	0	0	-54.100
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	0	102.216
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	7.221.136	-7.221.136
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-15.607.922
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	25.835.415	7.221.136	-8.843.111

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	8.394.378	2.087.927
Wages and salaries		
Andre omkostninger til social sikring	0	34.775
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	0	39.446
Other staff costs		
I alt	8.394.378	2.162.148
Total		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4
Average number of employees during the year		

2. Skat af årets resultat
Tax on profit or loss for the year

Årets aktuelle skat	-2.174.535	-2.587.247
Current tax for the year		

3. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Erhvervede rettigheder Acquired rights	Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	2.367.992	4.849.462
Tilgang i året Additions during the year	1.862.137	9.257.867
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	4.230.129	14.107.329
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16 Amortisation and impairment losses as at 01.01.16	-175.894	0
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-217.860	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16 Amortisation and impairment losses as at 31.12.16	-393.754	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	3.836.375	14.107.329

4. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 32, i alt t.DKK 96.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 3 months and average lease payments of DKK 32k, a total of DKK 96k.

5. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Reserve for udviklingsomkostninger

Der skal fremover indregnes et beløb svarende til de i balancen indregnede internt oparbejdede udviklingsomkostninger i en ny bunden reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og et resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med § 8, stk. 2 i lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven med fremadrettet virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for reporting class C medium-sized.

Change in accounting policies

The company has implemented amendments to the Danish Financial Statements Act, see act no. 738 amending the Danish Financial Statements Act of 1 June 2015 (*lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015*). This includes new and amended disclosure and presentation requirements and amendments to provisions on recognition, measurement and classification. Amendments to provisions on recognition and measurement as well as classification are as follows:

Reserve for development costs

In future, an amount equivalent to the internally generated development costs in the balance sheet must be recognised under a new undistributable reserve in equity, referred to as 'Reserve for development costs'. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the assets. The reserve is dissolved when the development costs are no longer associated with the operations of the enterprise, and any remaining amount is transferred to retained earnings. In accordance with section 8(2) of act no. 738 amending the Danish Financial Statements Act of 1 June 2015, development costs are recognised prospectively under the reserve, with initial recognition in the balance sheet as from 01.01.16. The change in

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Ændringen har medført en forøgelse af de bundne reserver (reserve for udviklingsomkostninger) pr. 31.12.16 med t.DKK 7.221 og en tilsvarende reduktion af de frie reserver (overført resultat).

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2015.

Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabet har aktiveret sine udviklingsomkostninger for tidligt. Aktivering af udviklingsomkostninger burde først være foretaget i forbindelse med selskabets CE godkendelse af udviklingsprojektet i 2015.

Rettelsen af fejlen indebærer en negativ påvirkning og pr. 01.01.15 reduceres egenkapitalen med t.DKK 45.142 og pr. 31.12.15 reduceres egenkapital med t.DKK 50.605.

Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat blev opgjort på baggrund af et forkert grundlag, da selskabet har aktiveret sine udviklingsomkostninger for tidligt. Hensættelsen til udskudt skat er som konsekvens heraf korrigeret. Rettelsen af fejlen indebærer en positiv påvirkning og pr. 01.01.15 forøges egenkapitalen med t.DKK 2.875 og pr. 31.12.15 forøges egenkapitalen med t.DKK 3.997.

accounting policy has no impact on the net profit or loss for the year, balance sheet total or equity. The change has resulted in an increase in undistributable reserves (the reserve for development costs) of DKK 7.221k as at 31.12.16 and a corresponding reduction in distributable reserves (retained earnings).

Except for the areas mentioned above, the accounting policies have been applied consistently with the previous year.

Material error

The company has identified a material error in the financial statements for 2015.

Development projects in progress

The company has capitalized its development costs prematurely. Capitalization of development costs should have been made in connection with the company's CE approval of the development projects in 2015.

This correction has a negative impact and as at 01.01.15, the equity is decreased by DKK 45.142k and as at 31.12.15 the equity is decreased by DKK 50.605k

Provision for deferred tax

The provision for deferred tax was determined on an incorrect basis, since the company has capitalized its development costs prematurely.. Consequently, the provision for deferred tax has been corrected. This correction has a positive impact and as at 01.01.15, the equity is increased by DKK 2.875k and as at 31.12.15, the equity is increased by DKK 3.997k. .

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Sammenligningstal for 2015 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

Comparative figures for 2015 have been restated in the balance sheet, income statement and notes. The accumulated effect at the beginning of the financial year has been recognised directly in equity.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

INCOME STATEMENT**Gross loss**

Gross loss comprises other operating income and other external expenses.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat - Accounting policies - continued -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	18	0

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts and operationelle leases.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The amortisation and depreciation of aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated/amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful life, year	Resi- dual value, per cent
Acquired rights	18	0

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Intangible assets***Development projects in progress*

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly or indirectly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects in progress are transferred to completed development projects when the asset is ready for use.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat - Accounting policies - continued -

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of intangible assets

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midler-

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Equity

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer associated with the operations of the enterprise, and the remaining amount will be transferred to retained earnings. In accordance with act no. 738 amending the Danish Financial Statements Act of 1 June 2015, development costs will initially be recognised in the reserve, with initial recognition in the balance sheet from 1 January 2016.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

tidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.